Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Kean Sport B.V.

Gegevens onderneming

Koperwiek 54
2903 AE Cappelle aan den IJssel

KvK-nummer 24143200

Activiteiten onderneming

Volgens de KvK: Winkels in bovenkleding en mode artikelen.

Werkelijk: Winkel voor voetbalkleding en schoenen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 €431.751,03 € -4.501,27 € 154.137,37
2017 € 396.712,25 € 20.376,10 € 138.274,07

2018 €70.387,76 €9.318,46 € 18.456,27

1

07-01-2021
F.10/20/420
NL:TZ:0000169125:F001
08-12-2020

mr. F. Damsteegt - Molier
mr P. Beerda

07-01-2021
1

07-01-2021
1

07-01-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=68963e84-7739-eb11-8100-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=685c6765-a116-ea11-80ea-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De activiteiten van Kean Sport zijn medio 2018 gestaakt. Voor de periode na
2018 zijn geen cijfers meer beschikbaar.

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Toelichting
Ten tijde van het faillissement lagen de activiteiten van Kean Sport B.V. al
geruime tijd stil. Er was dus geen personeel in dienst.

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
8-12-2020

t/m
7-1-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 7 uur 0 min

totaal 7 uur 0 min

Toelichting bestede uren

De meest tijd is besteed aan inventarisatie van het faillissement en de
ontvangen administratie.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Alle aandelen van Kean Sport B.V. zijn eigendom van P. Ydo Beheer B.V. De
aandelen in P. Ydo Beheer worden gehouden door de heer Pieter Cornelis
IJdo. Pieter Cornelis 1Jdo is ook bestuurder van Kean Sport B.V.

07-01-2021

1

07-01-2021
1

07-01-2021

1

07-01-2021

1

07-01-2021

1

07-01-2021
1



1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De curator is geinformeerd dat er geen lopende verzekeringen zijn.

1.4 Huur

Er is geen sprake van een huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft het volgende begrepen over de oorzaak van het
faillissement:

De activiteiten van Kean Sport B.V. zijn medio 2018 gestaakt. Destijds is de
noodlijdende door Kean Sport B.V. gedreven winkel 'overgenomen' door een
andere partij. Reden hiervoor was dat Kean Sport een grote schuldenlast had
uit het verleden en er geen uitzicht was op het ooit nog kunnen terugbetalen
van deze schulden. De heer IJdo is vervolgens in loondienst gaan werken
voor de overnemer.

Met deze overname, waarbij verschillende partijen in verschillende
hoedanigheden betrokken waren (franchisegever en leverancier, de
aanvrager van het faillissement als financier en een ondernemer die de
winkel heeft overgenomen), werd beoogd dat de schulden konden worden
terugverdiend door de winkel beter te laten renderen. In dat kader heeft de
aanvrager van het faillissement er lange tijd van afgezien haar vordering op
Kean Sport B.V. op te eisen.

In de loop van 2020 is de verhouding tussen de bij de overname betrokken
partijen echter verslechterd, hetgeen ertoe heeft geleid dat de financier
alsnog aanspraak heeft gemaakt op betaling van haar vordering op Kean
Sport. Kean Sport kon daaraan niet voldoen, hetgeen ertoe heeft geleid dat
de financier het faillissement van Kean Sport heeft aangevraagd.

07-01-2021

1

07-01-2021
1

07-01-2021
1

07-01-2021
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

07-01-2021
Toelichting 1
Er was geen personeel in dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
De curatoris niet bekend met onroerende zaken op naam van Kean Sport 07-01-2021
B.V. 1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Onderzoek in het kadaster 07-01-2021
1
3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen
De activiteiten van Kean Sport zijn medio 2018 beéindigd. Ten tijde van het 07-01-2021
faillissement zijn waren er geen bedrijfsmiddelen meer. 1
3.4 Bodemvoorrecht fiscus
I novt 07-01-2021
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De activiteiten van Kean Sport zijn medio 2018 beéindigd. Ten tijde van het
faillissement zijn waren er geen voorraden meer.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

I N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uit de administratie blijkt dat er per einde 2018 geen debiteuren waren. De
curator heeft begrepen dat dit thans nog hetzelfde is.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
N.v.t.

5.2 Leasecontracten

I Nt

07-01-2021

1

07-01-2021
1

07-01-2021

1

07-01-2021

1

07-01-2021

1



5.3 Beschrijving zekerheden

De aanvrager van het faillissement heeft te kennen gegeven pandrechten te 07-01-2021
hebben op onder meer de voorraad en de vorderingen van Kean Sport. Gelet 1

op het ontbreken van enig verhaalsobject tot op heden, heeft de curator het

nog niet opportuun geacht het geclaimde pandrecht te beoordelen.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 07-01-2021

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 07-01-2021

1

5.6 Retentierechten

N.v.t. 07-01-2021
1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 07-01-2021
1

5.8 Boedelbijdragen

07-01-2021
Toelichting
1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
N.v.t. 07-01-2021

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I not 07-01-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I novt 07-01-2021
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I De beschikbare administratie is ontvangen en zal nog worden onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De laatstelijk gedeponeerde jaarrekening betreft de jaarrekening van 2016.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voor zover niet aan de stortingsverplichting is voldaan, zal de vordering
daartoe - gelet op de datum van oprichting van Kean Sport B.V. -
waarschijnlijk verjaard zijn. De curator zal een en ander nog verifiéren.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

I In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal nog onderzoeken of zich rondom het faillissement
onrechtmatigheden hebben voorgedaan.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

07-01-2021

1

07-01-2021

1

07-01-2021
1

07-01-2021
1

07-01-2021
1

07-01-2021
1

07-01-2021
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

07-01-2021
Toelichting 1
Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld. De aanvrager van het
faillissement heeft tot op heden ook nog geen vordering ingediend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
8.8 Werkzaamheden crediteuren
9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
I Nt 07-01-2021
1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I De administratie zal de komende verslagperiode worden onderzocht.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 7-4-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

07-01-2021

1

07-01-2021

1

07-01-2021
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


